



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA

PLANILHA CONSOLIDADA - 3ª LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPANEMA

OBJETO: 3ª ETAPA DE CICLOVIA

ENDERÇO: RODOVIA PREFEITO TIBIRIÇÁ, RODOVIA TENENTE ANTONIO GOMES ALVES E AVENIDA CORONEL ZÉ MENDES

PROCESSO: 00326/2016

CONVÊNIO: 061/2016

DATA DA ELABORAÇÃO: 21/07/2020

FONTE: BOLETIM CPOS 181

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONVÊNIO - DADE - 165				Planilha Consolidada Final - 3ª LICITAÇÃO		
				UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				RS 2.169,36			RS 2.709,95
CPOS	020802	1.1	Placa de identificação para obra	m²	6,00	RS 361,56	RS 2.169,36	RS 4,50	RS 602,21	RS 2.709,95
		2	PREPARAÇÃO DO TERRENO				RS 40.904,63			RS 15.790,69
		2.1	PISTA				RS 30.361,73			RS 13.880,83
CPOS	70102	2.1.1	Escavação manual em solo de 1º em campo aberto	m³	820,80	RS 6,83	RS 5.606,06			
	601020	2.1.1.1	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³				RS 147,17	RS 34,85	RS 5.128,87
CPOS	540101	2.1.2	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	10.260,00	RS 1,78	RS 18.262,80	RS 2.968,83	RS 2,57	RS 7.629,89
CPOS	51006	2.1.3	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m³	820,80	RS 6,40	RS 5.253,12	RS 130,17	RS 8,62	RS 1.122,07
CPOS	71201	2.1.4	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	m³	145,00	RS 8,55	RS 1.239,75	RS 0,00		RS 0,00
		2.2	GRAMA				RS 10.542,90			RS 1.909,86
CPOS	340102	2.2.1	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m²	9.330,00	RS 1,13	RS 10.542,90	RS 1.374,00	RS 1,39	RS 1.909,86
		3	PISTA DE CAMINHADA				RS 308.111,47			RS 149.401,75
CPOS	111804	3.1	Lastro de pedra britada	m³	205,20	RS 101,33	RS 20.792,92	RS 72,75	RS 117,64	RS 8.558,31
CPOS	110110	3.2	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m³	615,60	RS 263,55	RS 162.241,38	RS 206,61	RS 324,01	RS 66.943,71
CPOS	111602	3.3	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto	m³	615,60	RS 47,75	RS 29.394,90	RS 206,61	RS 58,79	RS 12.146,60
CPOS	100202	3.4	Armadura em tela soldada de aço	kg	14.420,03	5,51	RS 79.454,37	RS 5.086,34	RS 9,79	RS 49.795,27
CPOS	112005	3.5	Corte junta dilatação com serra disco diamantado	m	1.710,00	RS 9,49	RS 16.227,90	RS 778,00	RS 15,37	RS 11.957,86
		4	GRAMA				RS 61.298,10			RS 42.017,44
CPOS	340202	4.1	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	m²	9.330,00	RS 6,57	RS 61.298,10	RS 4.451,00	RS 9,44	RS 42.017,44
		5	PINTURA E PLACAS				RS 147.864,26			RS 165.422,57
CPOS	330602	5.1	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	10.260,00	RS 12,89	RS 132.251,40	RS 9.036,00	RS 16,41	RS 148.280,76
CPOS	970510	5.2	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²	18,27	RS 590,44	RS 10.787,34	RS 0,00		RS 0,00
	7003001		Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²				RS 15,75	RS 734,03	RS 11.560,97
CPOS	970513	5.3	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	18,27	RS 33,55	RS 612,96	RS 15,75	RS 48,09	RS 757,42
CPOS	970514	5.4	Suporte de perfil metálico galvanizado	Kg	300,04	RS 14,04	RS 4.212,56	RS 263,00	RS 18,34	RS 4.823,42

TOTAL							RS 560.347,82			RS 375.342,39
-------	--	--	--	--	--	--	---------------	--	--	---------------

BDI - 23,38%							RS 131.009,32			RS 87.755,05
--------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--	--	--------------

TOTAL GERAL COM BDI 23,38%							RS 691.357,14			RS 463.097,45
----------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--	--	---------------

VALOR CONTRAPARTIDA PREF.	RS 156.441,03
VALOR PAGO C/ REC CONVENIO	RS 307.054,02

MARIANA FONSECA MACHADO
Resp. Técnico CAU A 35.006-0